«1. De reverentia juniorum erga seniores.—(Add. p. I, ante 320 1838) —1. Quum ad mores rite conformandos plurimum conducat ut singulis ordinibus pro dignitate cujusque sua tribuatur observantia; statutum est quod juniores senioribus, id est nondum graduati Baccalaureis Artium Magistris, Magistris, itidem Doctoribus, debitam et congruam reverentiam tum in privato tum in publico exhibeant; exempli gratia, ubi convenerint locum potiorum cedendo, ubi obvii venerint de via decedendo et, si occasio postulet, ad justum intervallum caput aperiendo. Insuper quilibet Baccalaureus in Jure Civili vel in Medicina (qui non etiam inceperit in Artibus) cuilibet Magistro in Artibus ejusdem anni debet intra Universitatem locumque dare.

«2. Si vero aliqui secus gesserint, si infra gradum Magistris in Artibus vel Baccalaurei in Jure Civili vel in Medicina fuerint, a Vice-Cancellario aut Procuratoribus castigentur, vel admonitione gravi vel penso aliquo literario; vel si Vice-Cancellario et Procuratoribus visum fuerit, repellantur a gradu per unum terminum toties quoties, et libro nigro Pro-

Pero de este espíritu conservador típico de las dos Universidades gemelas, no debe deducirse un instante el estancamiento absoluto de sus estudios. El alma y las formas son las mismas de hace siglos: el contenido es lo que se transforma bajo la acción del tiempo.

Examinemos la facultad-base de esas universidades, la *Faculty of Arts* (de Artes): en su origen se re-

«curatorum inserantur nomina ipsorum. Caeteri autem a Vice-Cancellario admoneantur, et, si contumaces perstiterint, mulctentur insuper pro delicti gravitate, modo ne quinque librarum summa mulcta ista excedat; vel, si quando ulteriorem gradum ambiat, repellantur a gradu per unum terminum toties quoties, et in libro nigro Procuratorum nomina ipsorum inserantur.»

Véase también, porque no es menos curioso, cómo reglamentan las ordenanzas de Cambridge, el vestido, la modestia y la urbanidad:

«Sect. 1. De vestitu.—Quoniam ad academiae disciplinam conservandam quamplurimum valeat vestitus academicus, videant omnes, qui sint in statu pupillari, ne in publicum nisi vestitu ordini suo proprio induti exeant. Quod qui omiserit nec procuratori de omissione satisfecerit, mulctetur prout per ordinationes academiae provisum fuerit...

«Sect. 2. De modestia et morum urbanitatem.—Omnes cujuscumque gradus bonos mores conservent, et diligenter curent ne quid omnino faciant, unde ad aliquem scholasticum aut ad ipsam academiam infamia perventura sit. Modestiam suo ordini convenientem omnes omnibus in locis colant, praesertim in concionibus et congressibus publicis. Inferiore ordinis superioribus loco cedant, debita reverentia prosequantur.